

A hand is shown from the bottom right, holding a small, green tree with dark soil. The background is a bright green gradient. In the top right corner, there is a white rectangular box containing the word "Raben" in red. A large red banner with white text is positioned across the middle of the image, partially overlapping the hand and the tree.

Raben

e-FAKTURA MITY I FAKTY

W Polsce wystawia się około 1,5 mld faktur rocznie. Szacuje się, że zaledwie 10% rachunków jest przesyłanych elektronicznie. Taki wynik plasuje nas na jednym z ostatnich miejsc w Europie. Wyprzedzają nas nie tylko rozwinięte państwa Europy Zachodniej, ale także nasi sąsiedzi jak Czechy czy Litwa.

Polskie prawo od dawna dopuszcza możliwość rozliczania się za pomocą e-faktury. Od 2013 r. regulacje dotyczące wystawiania i przesyłania e-faktur zostały znacząco zliberalizowane - faktura elektroniczna została de facto „zrównana w prawach” z fakturą papierową. Z dniem 1 stycznia 2014 przepisy o fakturach elektronicznych (wcześniej wynikające z rozporządzeń Ministra Finansów) zostały zaimplementowane do ustawy o VAT (ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług „ustawa o VAT” (Dz.U. Nr 54, poz. 535).

Niniejsza publikacja przedstawia kilka faktów i mitów związanych z fakturą elektroniczną. Mamy nadzieję, że te informacje rozwieją ostatecznie Państwa zastrzeżenia i wątpliwości.

MIT**E-faktura nie jest równorzędna fakturze papierowej.****FAKT**

E-faktura jest w 100 procentach **tak samo ważna** jak faktura papierowa i musi spełniać te same warunki, czyli posiadać wiarygodność.

Wiarygodność dokumentu zapewniają 3 cechy: autentyczność pochodzenia, integralność treści i czytelność.

MIT**Faktury muszą być przechowywane w formie papierowej.****FAKT**

Jak precyzuje resort finansów, nie ma przeszkód, aby faktury przesyłane w formie elektronicznej drukować i przechowywać w formie papierowej. Z kolei faktury papierowe można zeskanować i przechowywać w formie elektronicznej. W obu przypadkach trzeba pamiętać o obowiązku zapewnienia autentyczności pochodzenia, integralności treści i czytelności od momentu wystawienia dokumentów do upływu terminu przedawnienia obowiązku podatkowego. Można zapisać fakturę w innym niż pierwotnie formacie. Warunkiem jest jednak to, aby zostały zachowane dane pierwotne wynikające z faktury.

MIT**Aby zacząć: korzystać: z e-faktur, trzeba spełnić: specjalne warunki i wypełnić: mnóstwo dokumentów****FAKT**

Od 1 stycznia 2013 roku nie ma obowiązku uzyskiwania pisemnej zgody kontrahenta na wystawianie e-faktur. Wystarczy zgoda ustna lub tzw. zgoda domniemana, polegająca na tym, że jeśli nabywca opłacił pierwszą otrzymaną e-fakturę, to znaczy, że nie wyraził sprzeciwu do otrzymywania rozliczeń takiej formie. Wówczas każda kolejna faktura będzie przesyłana klientowi jako dokument elektroniczny.

MIT**Zapewnienie wiarygodności e-faktury wymaga stosowania specjalnych systemów przez firmę i nie opłaca się małym firmom.****FAKT**

Obecnie istnieje możliwość zapewnienia wiarygodności e-faktury za pomocą dowolnych kontroli biznesowych. Oznacza to, że nie jest wymagane stosowanie, ani sformalizowanego e-podpisu, ani systemu elektronicznej wymiany danych (EOi). Wystarczające jest odpowiednie zorganizowanie wewnętrznego procesu wystawiania / akceptacji faktur.

MIT**Po usunięciu e-faktury z dysku komputera lub poczty e-mail, dokument zostanie bezpowrotnie utracony****FAKT**

E-faktury, podobnie jak faktury papierowe, powinny być przechowywane przez 6 lat od daty wystawienia. Jeżeli przez pomyłkę faktura zostanie usunięta z konta w komputerze, wystarczy, że klient zwróci się do usługodawcy z prośbą o przesłanie duplikatu faktury.

MIT**Do otrzymywania e-faktur konieczne jest zainstalowanie w komputerze odpowiedniego systemu.****FAKT**

Faktury elektroniczne można odbierać w formacie PDF jako załącznik e-maila (taki model wdrożyła Grupa Raben). Do odbierania plików tego typu wystarczy bezpłatny program Adobe Reader, który można pobrać na stronie producenta.

MIT**Do odbierania e-faktur konieczne jest posiadanie podpisu elektronicznego****FAKT**

Od 1 stycznia 2013 roku e-faktury **nie muszą** być podpisane bezpiecznym podpisem kwalifikowanym, tzw. podpisem elektronicznym.